
  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 1 de 12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

 

Según resultados de la auditoría de seguridad realizada en 2016 por la empresa INGENIA sobre 

adecuación de la Universidad de Cádiz a la LOPD, es necesario actualizar en la Agencia Española de 

Protección de Datos la relación de ficheros de la Universidad declarados según BOUCA-162 de 2013.  

 

Todas las actualizaciones recomendadas por la auditora para cada fichero han sido consultadas con sus 

responsables y solo las confirmadas deberán ser ejecutadas.  

 

Estas actualizaciones deben ser aprobadas en Consejo de Gobierno y publicadas en el Boletín Oficial de 

la Universidad de Cádiz (BOUCA). 

 

La propuesta del texto para publicación en BOUCA podría ser como la siguiente: 

 

Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz, UCA//..., de …  de …  de 2017, por la que se crean, 

modifican y suprimen ficheros de datos de carácter personal. 

 

El artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter 

Personal (BOE núm. 298, de 14 de diciembre), establece que la creación, modificación o supresión de los 

ficheros de las Administraciones Públicas solo podrán hacerse por medio de disposición general publicada 

en el Boletín Oficial del Estado o diario oficial correspondiente. 

 

En uso de las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 

modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril (BOE de 13 de abril de 2007), y los Estatutos de la 

Universidad de Cádiz, aprobados por Decreto 281/2003, de 7 de octubre (BOJA núm. 207, de 28 de 

octubre), de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección 

de Datos de Carácter Personal (BOE núm. 298, de 14 de diciembre) y en el Real Decreto 1720/2007, de 

21 de diciembre, de desarrollo de la ley orgánica citada (BOE núm. 17, de 19 de enero de 2008), 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Creación de nuevos ficheros 

Aprobar la creación de los ficheros que se relacionan en el Anexo I de esta disposición. 

 

Segundo. Supresión de ficheros 

Suprimir los ficheros que se relacionan en el Anexo II de esta disposición. 

 

Tercero. Modificación de ficheros 

Modificar los datos de los ficheros que se relacionan en el Anexo III de esta disposición. 

 

Cuarto. Medidas de seguridad 



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 2 de 12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

El responsable de cada fichero y tratamiento ha de adoptar las medidas de índole técnica y organizativas 

necesarias para garantizar la seguridad de los datos de carácter personal contemplados en él y para evitar 

su alteración, pérdida, tratamiento o acceso no autorizado, habida cuenta del estado de la tecnología, la 

naturaleza de los datos almacenados y los riesgos a que están expuestos, ya provengan de la acción 

humana o del medio físico o natural. Para ello, elaborará e implantará la normativa de seguridad, 

ajustada al nivel de seguridad que requiere el fichero, mediante un documento de obligado cumplimiento 

para el personal con acceso a los datos de carácter personal y a los sistemas de información, en los 

términos recogidos en el Real Decreto 1720/2007, antes mencionado. 

 

Quinto. Derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición 

Los interesados tendrán derecho al acceso, rectificación, cancelación y oposición de sus datos de carácter 

personal contenidos en los ficheros, en la forma prevista en la Ley Orgánica 15/1999 y Real Decreto 

1720/2007, así como en las demás normativas de aplicación. Los citados derechos se ejercerán en el 

Registro General sito en C/Ancha n.º 16, planta baja, C.P. 11001, Cádiz, o mediante correo electrónico a 

la dirección derechos.arco@uca.es 

 

Sexto. Cesiones de datos 

El responsable de cada fichero o tratamiento recordará expresamente a los cesionarios de los datos su 

obligación de no utilizarlos para otras finalidades más que para las que fueron solicitados y, de acuerdo 

con lo previsto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, se entiende otorgado el consentimiento para la consulta de los 

datos e informaciones que sean necesarios para la tramitación del procedimiento y que obren en poder de 

otra Administración Pública. Si no se desea otorgar el consentimiento, deberá ser indicado expresamente. 

 

 

Sexto. Entrada en vigor 

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 

Universidad de Cádiz. 

Cádiz, a …  de ….  de 2017 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ, 

 

 

 



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 3 de 12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

ANEXO-I: CREACIÓN DE NUEVOS FICHEROS 

 EXPEDIENTES DE DOCTORADO 

 

EXPEDIENTES DE DOCTORADO Medidas de seguridad: Nivel BÁSICO  

Responsable del fichero: Tipo de administración: OTRAS PERSONAS JURÍDICO-PUBLICAS 

Responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

UNIVERSIDAD DE CADIZ 

CIF: Q1132001G 

Dirección: C/ ANCHA 16 

Código Postal - Población: 11001-CADIZ 

Provincia - País: CADIZ-ESPAÑA 

Teléfono: 956015000 

Fax:  

Correo Electrónico:  

Derechos de oposición, acceso, 

rectificación y cancelación: 

Nombre de la oficina:  

Dirección: C/ ANCHA 16 

Código Postal - Población: 11001-CADIZ 

Provincia - País: CADIZ-ESPAÑA 

Teléfono:           

Fax:  

Correo Electrónico:  

Identificación y finalidad del fichero: Nombre del fichero: “EXPEDIENTES DE DOCTORADO.” 

Descripción de la finalidad: REGISTRO Y GESTIÓN TELEMÁTICA 

DE LOS EXPEDIENTES ACADÉMICOS DE DOCTORADO DE LA 

UNIVERSIDAD DE CADIZ. 

Tipificación de la finalidad: EDUCACIÓN Y CULTURA 

Disposición general de creación, 

modificación o supresión: 

Diario oficial: OTROS 

Número de publicación:  

Fecha de publicación:  

Nombre de la disposición:  

URL de la disposición:  

Tipos de datos, estructura y 

organización del fichero: 

 

Datos especialmente protegidos:  

Otros datos especialmente protegidos:  

Datos de infracciones:  

Datos de carácter identificativo:  

D.N.I./N.I.F. 

NOMBRE Y APELLIDOS 

DIRECCIÓN 

TELÉFONO 



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 4 de 12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

FIRMA 

CORREO ELECTRÓNICO 

NSS/MUTUALIDAD 

IMAGEN/VOZ 

Otros tipos de datos:  

ACADÉMICOS Y PROFESIONALES 

DETALLES DEL EMPLEO 

CARACTERÍSTICAS PERSONALES 

CIRCUNSTANCIAS SOCIALES 

ECONÓMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 

SALUD (GRADO DE MINUSVALÍA) 

 

Sistema de tratamiento: MIXTO 

Origen y procedencia de los datos: 

  

Origen: EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL 

Colectivos:  

EMPLEADOS 

PROFESORES EXTERNOS QUE INTERVIENEN EN LOS 

PROGRAMAS DE DOCTORADO 

SOLICITANTES 

ESTUDIANTES 

REPRESENTANTES LEGALES 

Cesión o comunicación de datos: Destinatarios: 

Transferencia internacional: Destinatarios en países con nivel de protección adecuado: 

Destinatarios en países sin nivel de protección adecuado:  

Otros destinatarios de Transferencias Internacionales:  

Transferencias internacionales con autorización del Director de la 

AEPD: 

 



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 5 de 12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

 

ANEXO-II: ELIMINACIÓN DE FICHEROS 

 

Se procederá a la eliminación del registro de los siguientes ficheros, por adecuación a la situación actual 

del tratamiento de datos correspondiente: 

 ALOJAMIENTO (Nº inscripción: 2133461014):  

no se realiza ninguna gestión de datos de alojamiento por parte de la Universidad. 

 META4 (Nº inscripción: 2133461006):   

fusionado con actual fichero PERSONAL. 

 TESIS DOCTORALES (Nº inscripción: 2133461027):  

incluido en fichero nuevo EXPEDIENTES DE DOCTORADO. 

 TERCER CICLO (Nº inscripción: 2133461024): 

incluido en fichero nuevo EXPEDIENTES DE DOCTORADO. 



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 6 de 12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

 

ANEXO-III MODIFICACIÓN DE FICHEROS: 

 

Para todos los ficheros, se adoptan los criterios generales de: 

-modificar el dato de órgano responsable del fichero a “UNIVERSIDAD DE CADIZ”.  

-actualizar la dirección del ejercicio de los derechos ARCO: “C/Ancha n.º 16, planta baja, C.P. 11001, 

Cádiz”. 

 

Orden alfabético: 

 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS (Nº inscripción: 2133461005) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

-Actualizar la descripción del fichero a "Control de usuarios que realizan actividades deportivas en la UCA 

y en entidades colaboradoras". 

-Incluir los datos IMAGEN, FIRMA, CARACTERÍSTICAS PERSONALES, DATOS DE EMPLEO, DATOS 

ACADÉMICOS y DATOS ECONÓMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS. 

-Incluir como colectivo a PERSONAL COLABORADOR CON LA UNIVERSIDAD. 

-Incluir las cesiones: ENTIDADES DEPORTIVAS COLABORADORAS DE LA UCA. 

 

AGENDA DE CONTACTOS (Nº inscripción: 2133461025) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Modificar la descripción de la finalidad del fichero: "Organización de eventos públicos en los que 

participan el rector o quién designen en su lugar" 

-Suprimir el dato FIRMA. 

 

ALUMNADO (Nº inscripción: 1950230342) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Actualizar la dirección del ejercicio de los derechos ARCO: C/Ancha n.º 16, planta baja, C.P. 11001, 

Cádiz 

-Actualizar la descripción de la finalidad del fichero: “Gestión del Expediente Académico de los Alumnos de 

la UCA” 

-Incluir los datos NSS, CORREO ELECTRÓNICO y GRADO DE MINUSVALÍA  

-Suprimir el dato HUELLA. 

 

ARCHIVO UCA (Nº inscripción: 2133461017) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

-Actualizar la descripción del fichero a “Gestión del archivo de la UCA y control de usuarios del archivo”. 

-Incluir el dato Nº PERSONAL. 

-Suprimir el dato HUELLA  

-Incluir la cesión a Órganos Judiciales 



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 7 de 12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

 

ASOCIACIONES UNIVERSITARIAS (Nº inscripción: 2133460997) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Incluir el dato FIRMA 

 

ATENCIÓN PSICOPEDAGÓGICA (Nº inscripción: 2133461019) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Actualizar el nombre del fichero a SERVICIO DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA. 

-Modificar la descripción de la finalidad del fichero: “GESTIONAR LA EVALUACIÓN Y EL 

ASESORAMIENTO PSICOLÓGICO Y DE LOS ESTUDIANTES Y PERSONAL DE LA UCA CON 

DISCAPACIDAD, ATENDIDOS INDIVIDUALMENTE” 

-Incluir datos DETALLES DE EMPLEO, ECONÓMICOS, y SALUD (GRADO DE MINUSVALÍA) 

-Suprimir el dato HUELLA  

-Incluir el colectivo EMPLEADOS. 

 

AULA DE MAYORES (Nº inscripción: 2133461001) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Modificar la descripción de la finalidad del fichero: “GESTIÓN DEL EXPEDIENTE ACADÉMICO DE LOS 

ALUMNOS DEL AULA UNIVERSITARIA DE MAYORES” 

-Incluir los datos IMAGEN/VOZ, CARACTERÍSTICAS PERSONALES y DETALLES DE EMPLEO 

 

AYUDAS CEMABASA (Nº inscripción: 2133460998) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

-Incluir FIRMA  

-Incluir CIRCUNSTANCIAS SOCIALES 

 

BAU (Nº inscripción: 2133461026) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Suprimir el dato HUELLA 

-Añadir el dato FIRMA 

-Cambiar nombre del fichero: “BUZÓN DE ATENCIÓN AL USUARIO” 

 

BECAS (Nº inscripción: 1950230343) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Actualizar la dirección del ejercicio de derechos ARCO: C/Ancha n.º 16, planta baja, C.P. 11001, Cádiz 

-Suprimir los datos HUELLA e IMAGEN/VOZ,  

-Incluir el dato GRADO DE MINUSVALÍA  

-Suprimir como origen de los datos el colectivo COORDINADORES 

-Añadir la cesión de datos "Otros órganos de la comunidad autónoma" 

-Modificar la finalidad del fichero: “GESTIÓN DE SOLICITUDES DE BECAS TRAMITADAS POR LA 



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 8 de 12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

UNIVERSIDAD DE CÁDIZ” 

 

BIBLIOTECA (Nº inscripción: 2133461004) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

-Actualizar el sistema de tratamiento del fichero a AUTOMATIZADO. 

-Incluir el dato CARACTERÍSTICAS PERSONALES. 

-Incluir como colectivo a USUARIOS EXTERNOS DE LA UCA. 

 

CELAMA (Nº inscripción: 2133461033) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

-Actualizar la finalidad del fichero: “Gestión de inscripción, matriculación y evaluación de actividades 

culturales y formativas” 

-Incluir los datos TELÉFONO y DATOS DE EMPLEO  

-Suprimir los datos ECONÓMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 

-Cambiar nombre del fichero: “ACTIVIDADES CULTURALES Y FORMATIVAS.” 

 

CENSO (Nº inscripción: 2133461016) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

 

CONSEJO SOCIAL (Nº inscripción: 2133461013) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Incluir IMAGEN  

-Incluir los datos ECONÓMICO, FINANCIEROS Y SEGUROS 

 

CURSO MAYORES 25 (Nº inscripción: 2133461000) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

-Actualizar el nombre del fichero a "CURSO DE MAYORES 25 y 45".  

-Actualizar la descripción del fichero a "Gestión de expedientes académicos de los alumnos mayores de 

25 y 45 años que se matriculan en el curso de preparación de la prueba de acceso a la Universidad". 

-Incluir los datos FIRMA, GRADO DE MINUSVALÍA y CIRCUNSTANCIAS SOCIALES 

 

DEFENSOR UNIVERSITARIO (Nº inscripción: 2133461011) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Incluir el dato SALUD  

-Suprimir el dato HUELLA 

-Incluir la cesión a Órganos Judiciales, Ministerio de Educación (Becas), Defensor del Pueblo Andaluz y 

Defensor Estatal. 

-Actualizar el nivel seguridad a ALTO 

 



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 9 de 12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

ECONÓMICO TERCEROS (Nº inscripción: 1950230345) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Actualizar la dirección del ejercicio de derechos ARCO a C/Ancha n.º 16, planta baja, C.P. 11001, Cádiz 

-Modificar la finalidad del fichero: “GESTIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA PÚBLICA; GESTION 

CONTABLE, FISCAL Y ADMINISTRATIVA” 

-Incluir los datos FIRMA y CIRCUNSTANCIAS SOCIALES  

-Suprimir las cesiones a SIGNE ni a SIIU. 

-Suprimir la cesión a UNIVERSIDADES ANDALUZAS 

-Incluir las cesiones a BANCOS, CAJAS DE AHORROS Y CAJAS RURALES, CÁMARA DE CUENTAS y 

ENTIDADES ASEGURADORAS (MARSH), 

 

ENCUESTA EGRESADOS (Nº inscripción: 2133461022) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Incluir los datos CARACTERÍSTICAS PERSONALES (sexo y nacionalidad) y DATOS DE EMPLEO  

-Incluir colectivo origen: EGRESADOS 

-Incluir la cesión a Unidad de Evaluación y Calidad 

 

EVALUACIÓN Y CALIDAD (Nº inscripción: 2133461023) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Modificar la descripción de la finalidad del fichero: "Seguimiento de la calidad de los procesos de 

docencia de la Universidad".  

-Suprimir dato TELÉFONO  

-Actualizar el sistema de tratamiento a AUTOMATIZADO. 

-Incluir el dato CARACTERÍSTICAS PERSONALES  

-Incluir el colectivo ESTUDIANTES como fuente de datos. 

-Incluir la cesión a AAC (Agencia Andaluza del Conocimiento, a través de la DEVA -Dirección General de 

Evaluación y Acreditación) y SIIU.  

 

EXPEDIENTES DISCIPLINARIOS (Nº inscripción: 2133461010) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Actualizar la tipificación de la finalidad a PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO. 

-Incluir los datos SALUD, INFRACCIONES ADMINISTRATIVAS y FIRMA. 

-Suprimir el dato ECONÓMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS  

-Actualizar el origen del fichero: PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL 

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS. 

-Incluir la cesión a Órganos Judiciales. 

-Actualización del nivel de seguridad a ALTO. 

 

EXPEDIENTES JUDICIALES (Nº inscripción: 2133461018) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 10 de 

12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

-Incluir los datos INFRACCIONES ADMINISTRATIVAS, INFRACCIONES PENALES y TRANSACCIONES 

BIENES Y SERVICIOS. 

-Suprimir el dato HUELLA. 

-Incluir la cesión a órganos judiciales y a las fuerzas y cuerpos de seguridad. 

 

GESTION DE PRACTICAS CURRICULARES (Nº inscripción: 2133461028) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Suprimir el dato ECONÓMICO, FINANCIERO Y DE SEGUROS 

 

HISTORIAS CLÍNICAS (Nº inscripción: 2133461021) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Modificar la finalidad: “SEGUIMIENTO DE LA EVOLUCIÓN DEL ESTADO DE SALUD DE LOS 

TRABAJADORES DE LA UNIVERSIDAD” 

-Incluir el dato NSS  

-Suprimir los datos HUELLA, IMAGEN/VOZ y AFILIACIÓN SINDICAL 

 

ÍCARO (Nº inscripción: 2133461009) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Actualizar la descripción de la finalidad: "Gestión de las prácticas extracurriculares en empresa y la 

Agencia de Colocación orientación". 

-Suprimir el dato HUELLA 

-Incluir el dato NSS  

-Incluir la cesión a ENTIDADES ASEGURADORAS. 

-Cambiar nombre del fichero: GESTIÓN PRÁCTICAS EXTRACURRICULARES Y AGENCIA DE 

COLOCACIÓN (ÍCARO). 

 

OFICINA DE EMPLEO (Nº inscripción: 2133461012) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Incluir colectivos: ENTIDADES PRIVADAS, EMPRESAS PUBLICAS, DEMANDANTES 

-Incluir los datos NSS e IMAGEN. 

-Cambiar DESCRIPCIÓN: “GESTION DE PROGRAMAS RELACIONADOS CON LA INSERCIÓN 

LABORAL Y LA EMPLEABILIDAD”. 

 

ÓRGANOS COLEGIADOS (Nº inscripción: 2133461008) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Incluir el dato DNI 

-Actualizar el sistema de tratamiento del fichero a MIXTO. 

-Incluir como colectivo a ESTUDIANTES. 

-Cambiar su denominación a “ÓRGANOS COLEGIADOS CENTRALES” 

 



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 11 de 

12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

PERSONAL (Nº inscripción: 1950230344) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Actualizar la dirección del ejercicio de derechos ARCO a C/Ancha n.º 16, planta baja, C.P. 11001, Cádiz 

-Actualizar la descripción de la finalidad a:  

“Gestión integral de procesos de recursos humanos de personal docente e investigador y del personal de 

administración y servicios.  

Gestión del control horario del personal de administración y servicios de la Universidad.  

Gestión de la evaluación de las competencias y gestión de la formación del personal de la Universidad". 

-Suprimir el dato HUELLA. 

-Incluir la cesión a BANCOS, CAJAS DE AHORROS Y CAJAS RURALES, ENTIDADES 

ASEGURADORAS, Junta de Andalucía, al SIIU, al Registro Central Estatal de Personal, a la AET, al INE, 

a MUFACE, a FREMAP. 

-Modificar el nivel del fichero a ALTO. 

-Incluir en origen a PROFESORES EXTERNOS. 

 

PREMIOS (Nº inscripción: 2133461007) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Incluir el colectivo EMPLEADOS. 

 

PROGRAMAS DE MOVILIDAD (Nº inscripción: 2133461032) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

- Incluir los datos FIRMA y DETALLES DE EMPLEO  

 

PRUEBAS DE ACCESO (Nº inscripción: 2133460999) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

-Suprimir el dato HUELLA 

 

PUBLICACIONES (Nº inscripción: 2133461031) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Incluir el dato FIRMA 

 

SERVICIO DE PREVENCIÓN (Nº inscripción: 2133461020) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Suprimir los datos CARACTERÍSTICAS PERSONALES y DATOS ACADÉMICOS Y PROFESIONALES 

-Incluir la cesión a ENTIDADES ASEGURADORAS. 

-Modificar la finalidad: ““VELAR POR LA SEGURIDAD Y LA SALUD DE LA COMUNIDAD 

UNIVERSITARIA” 

 

REGISTRO GENERAL (Nº inscripción: 2133461015) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  



  

 

Área de Informática 

Seguridad de los 

Sistemas de Información 

seguridad.informacion@uca.es 

 

 
Modificaciones 2017 en 

registro AEPD 

 
02 de marzo de 2017 

 

Página 12 de 

12 

 

Área de Informática de la Universidad de Cádiz Edificio CITI - Campus Río San Pedro 
Avenida República Saharaui s/n C.P. 11519 - Puerto Real – Cádiz 

Tel. 956016400 – Fax. 956016401 – area.informatica@uca.es 

-Suprimir el dato HUELLA 

 

TAVIRA (Nº inscripción: 2133461030) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Actualizar la descripción de la finalidad del fichero: "Sistema de comunicación institucional por correo 

electrónico y web de la Universidad de Cádiz para las personas interesadas en enviar y recibir información 

relacionada con la propia Universidad”. 

-Suprimir los datos DNI, CARACTERÍSTICAS PERSONALES y ECONÓMICAS, FINANCIEROS Y DE 

SEGUROS. 

-Incluir el colectivo EMPLEADOS  

-Cambiar nombre del fichero: “TABLONES” 

 

TÍTULOS (Nº inscripción: 2133461002) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

-Actualizar la descripción de la finalidad del fichero: "Gestión para la expedición de títulos de centros 

adscritos y títulos propios". 

-Suprimir el dato HUELLA. 

-Incluir los datos GRADO MINUSVALÍA, CIRCUNSTANCIAS SOCIALES Y CARACTERÍSTICAS 

PERSONALES 

-Incluir la cesión a SIGNE.SA 

 

TUI (Nº inscripción: 2133461003) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ 

-Suprimir el dato HUELLA, DIRECCIÓN, TELÉFONO y FIRMA.  

-Suprimir el colectivo REPRESENTANTES LEGALES.  

-Suprimir la cesión a OTROS ÓRGANOS DE LA COMUNICAD AUTÓNOMA.  

-Incluir la cesión a ENTIDADES ASEGURADORAS y BANCOS, CAJAS Y RURALES. 

-Cambiar nombre del fichero: “TARJETA IDENTIFICATIVA DEL ALUMNO” 

 

WIDI (Nº inscripción: 2133461029) 

-Modificar responsable del fichero: UNIVERSIDAD DE CADIZ  

-Incluir como origen los REGISTROS PÚBLICOS. 

-Suprimir el dato HUELLA  

-Cambiar nombre del fichero: “FICHERO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA” 

 

 

 


